ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1850  /QĐ-UBND              Bình Thuận, ngày  22  tháng  7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Chốt kiểm soát phòng, chống dịch COVID-19
trên Quốc lộ 55 tại xã Thắng Hải, huyện Hàm Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ
về tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong tình
hình mới;

Xét đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19
tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Chốt kiểm soát phòng, chống dịch COVID-19 liên
ngành trên đường bộ, cụ thể như sau:

1. Địa điểm: Trên Quốc lộ 55, tại xã Thắng Hải, huyện Hàm Tân.

2. Thành phần: Công an tỉnh (Chốt trưởng), UBND thị xã La Gi (Chốt
phó), các thành viên gồm: Sở Giao thông vận tải, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ
Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Tỉnh Đoàn thanh niên.

3. Nhiệm vụ: Kiểm soát y tế; kiểm tra công tác phòng, chống dịch
COVID-19.

4. Thời gian: Hoạt động 24/24 giờ, kể từ 17 giờ ngày 22/7/2021 cho đến
khi có thông báo mới.

 Điều 2. Giao nhiệm vụ:

1. Công an tỉnh chủ trì, xây dựng phương án tổ chức hoạt động, kế
hoạch phân công lực lượng, đảm bảo điều kiện cần thiết triển khai thực hiện
nhiệm vụ tại các điểm Chốt.

2. Sở Y tế chịu trách nhiệm hướng dẫn về chuyên môn và nhiệm vụ cụ
thể công tác kiểm soát y tế, kiểm tra công tác phòng, chống dịch COVID-19;
bố trí nhân viên y tế tham gia làm nhiệm vụ kiểm tra y tế, lấy mẫu xét nghiệm;

2

đảm bảo điều kiện, trang thiết bị y tế cần thiết phục vụ công tác kiểm soát,
phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại các điểm Chốt.

 3. UBND thị xã La Gi: Bố trí phương tiện, vật tư thiết bị, điều kiện làm
việc, sinh hoạt để thực hiện việc kiểm tra, kiểm soát y tế tại các điểm Chốt.

4. Sở Giao thông vận tải, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội
Biên phòng tỉnh, Tỉnh Đoàn thanh niên bố trí lực lượng tham gia thực hiện
nhiệm vụ tại các điểm Chốt.

5. Chế độ báo cáo: Chốt trưởng có nhiệm vụ tổng hợp, báo cáo kết quả
hoạt động của Chốt về Công an tỉnh và Sở Y tế (trước 14 giờ hàng ngày) để
báo cáo UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh.

Điều 3. Bãi bỏ Chốt kiểm soát phòng, chống dịch COVID-19 tại xã
Thắng Hải, huyện Hàm Tân do Chủ tịch UBND thị xã La Gi thành lập tại
Quyết định số 734/QD-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2021.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám
đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Y tế, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Bí thư Tỉnh
Đoàn, Chủ tịch UBND thị xã La Gi; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- BCDQGPCD COVID-19;
- VPCP, BCA, BYT, BGTVT;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh;
- Các thành viên BCĐ COVID-19 tỉnh;
- Lưu: VT, KGVXNV. Trang

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Phong